

Statsrevisorernes Sekretariat
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tel : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

21. august 2014

Statsrevisorerne har i brev pr. 2. maj 2014 (Ref. 14-000298-7) bedt Kulturministeriet redegøre for de foranstaltninger og overvejelser, som Statsrevisorernes beretning 16/2013 om statens planlægning og koordinering af beredskabet ved større ulykker og katastrofer, har givet anledning til.

Redegørelsen er samtidig fremsendt til Rigsrevisionen.

I redegørelsen er forholdt til følgende:

Rigsrevisionens konklusion:

Det konkluderes, at alle ministerier bør tage initiativ til at planlægge beredskabet så det passer til de risici, der er på ministeriets eget område.

Svar:

Kulturministeriet har efterfølgende påbegyndt udarbejdelse af beredskabsplan gældende for Departementets medarbejdere og bygning. I beredskabsplanen vil indgå bestemmelser om øvelser af beredskabet samt evalueringen af disse.

Kulturministeriet forventer, at kunne indsende beredskabsplaner til Beredskabsstyrelsen i overensstemmelse med den forventede ændring af beredskabsloven.

Statsrevisorernes konklusion:

Det konkluderes, at hovedparten af de ministerier og styrelser, der har en mindre central rolle i beredskabet ikke har overholdt beredskabsloven.

Svar:

Kulturministeriet havde ikke ajourførte beredskabsplaner. Kulturministeriet har efterfølgende påbegyndt udarbejdelse af disse planer, herunder er der taget kontakt til Københavns Brandvæsen.

Styrelser under Kulturministeriet har ajourført og indsendt planer til Beredskabsstyrelsen.

For en række statslige kulturarvsinstitutioner under ministeriet gælder, at de selv bærer ansvaret for sikringen. Kulturministeriet stiller krav om, at institutionerne udarbejder sikringsplaner. I sikringsplanen skal institutionen bl.a. gøre rede for deres beredskab og en katastrofeplan indeholdende brandinstruks og værdiredningsplan. Ministeriet påser, at institutionen varetager sine sikringsforpligtelser ved, at institutionen indsender sikringsplanen til godkendelse. Ministeriet har nedsat et sikringsudvalg, som bl.a. varetager sin tilsynsforpligtelse ved stedlige besøg og rapportering heraf.

Kapitel 2. Beredskabsplanlægning.

Kulturministeriet er ikke i gruppen af centrale ministerier, som ifølge beredskabsloven skal være forberedt på håndtering af større ulykker og katastrofer. Der er således ikke kritiske samfuntsfunktioner, som der skal tages højde for i Kulturministeriets beredskabsplanlægning.

Kulturministeriet vil dog, som det fremgår ovenfor i kommentarerne til Rigsrevisionens konklusion, udarbejde en beredskabsplan, som også tager højde for opretholdelse af departementets egen drift i en krisesituation.

Det bemærkes, at Kulturministeriet ikke har forholdt sig til beretningens kapitel 3 og 4.



Marianne Jelved